

Inowrocław 4.10.2016 r.

Marcin Wroński
PODPIS

Radny Miasta Inowrocławia

Szanowny Pan

Ryszard Brejza

Prezydent Miasta Inowrocław

Interpelacja

Od lat przekazujemy dotacje na stowarzyszenia i kluby sportowe z budżetu miasta. Robią tak wszystkie jednostki samorządowe w Polsce: Jednak gdy porównamy wysokość dotacji w Inowrocławiu z innymi miastami podobnej wielkości okazuje się, że różnice są ogromne.

Dla przykładu w Koninie o którym często wspominacie, nawet w anonimowych paszkwilach, miasto przeznacz na ten cel ponad 2,5 mln zł, a Inowrocław 370 tys. zł.

Oprócz zdolnych dzieci i młodzieży musimy mieć również dofinansowane kluby sportowe, a na obecnym poziomie dotacji tego nie zrobimy.

Zwracam się do pana prezydenta o zwiększenie dotacji na inowrocławski sport w budżecie na 2017 rok.

Z poważaniem

Marcin Wroński



Inowrocław, 18 października 2016 r.

WOS.0003.12.2016

Pan

Marcin Wroński

Radny

Rady Miejskiej Inowrocławia

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, złożoną w dniu 4 października br. w sprawie zwiększenia dotacji dla inowrocławskich klubów i stowarzyszeń sportowych uprzejmie informuję, że kwota wspomnianych dotacji w ciągu ostatnich lat jest konsekwentnie zwiększana, w zależności od sytuacji budżetowej Miasta.

Ze zdziwieniem przyjmuję prezentowane przez Pana Radnego porównanie wydatków na ww. cel Inowrocławia i Konina. Warto więc przypomnieć, że budżet naszego miasta w 2016 r. wynosi około 235 mln złotych, a budżet Konina to około 390 mln złotych. Podkreślić również należy, że Inowrocław w przeciwieństwie do Konina nie jest miastem na prawach powiatu, a jak Pan Radny doskonale wie, Starosta Inowrocławski od kilku lat niemalże całkowicie zaprzestał finansować sport.

Pragnę jednocześnie zwrócić uwagę na rozmiary rzeczywistych nakładów, jakie przeznaczane są od lat na inowrocławski sport. Zapisana w budżecie kwota dotacji przedmiotowej dla Ośrodka Sportu i Rekreacji wynosi 6.860 tys. złotych i przeznaczona jest właśnie na dofinansowanie kosztów związanych m. in. z utrzymaniem obiektów sportowych (łącznie 26 obiektów) oraz organizację imprez sportowych i rekreacyjnych dla mieszkańców Inowrocławia, kuracjuszy i gości naszego miasta.

Ponadto kluby uczestniczące w najwyższych ligach rozgrywkowych, uzyskują dodatkowe wsparcie związane z promocją naszego Miasta, na podstawie odrębnie zawieranych umów.

Dzięki takiemu rozwiązaniu kwestii finansowania sportu, inowrocławskie kluby i stowarzyszenia, w przeciwieństwie do wielu innych miast, nie ponoszą żadnych kosztów związanych z udostępnieniem im obiektów sportowych na treningi, udział w rozgrywkach oraz organizację wielu imprez, bowiem to właśnie Miasto ponosi wszystkie koszty utrzymania wspomnianych obiektów.

Co równie ważne, kluby i stowarzyszenia sportowe z zadowoleniem przyjmują taką ofertę współpracy, bo dzięki niej mogą koncentrować się wyłącznie na aspekcie sportowym bez angażowania sił i środków w wynajęcie obiektu i przygotowanie do zawodów.

Z poważaniem



WOJCIECH PINIEWSKI
Zastępca Prezydenta Miasta
z up. Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjny i Informatyki
2. Biuro Rady Miejskiej